
Výuka anglického 

jazyka
ZŠ LUPÁČOVA



1. třídy

 Od školního roku 2021/22 začínáme výuku anglického 

jazyka osvojováním výslovnosti ve spojení se slovní 

zásobou. Děti se učí pomocí metody Jolly Phonics

výslovnost nejprve jednoduchých hlásek, vše rovnou s 

poznáváním skupin písmen, které tyto hlásky reprezentují.

 Postupně se rozvíjí slovní zásoba

 Vše probíhá formou her, příběhů, písniček, tvoření

 Přibližně v druhém pololetí děti již dokáží jednoduchá 

slova číst a psát, přibíráme učebnici a pracovní sešit Kid´s

box

 Žáci v každé třídě jsou rozděleni do dvou skupin, každá 

skupina má polovinu školního roku rodilou mluvčí.



Bilingvní program a CLIL

 Od školního roku 2022/23 je jedna třída v 1. ročníku vedena v 

bilingvním programu. Letošní školní rok již máme i jednu 2.třídu. 

Předměty Výtvarná výchova a Člověk a jeho svět mají jednu 

hodinu týdně vedenou dvojjazyčně. Hodina je vedena rodilou 

mluvčí nebo učitelkou s certifikátem pro tuto výuku a českou 

učitelkou v tandemu. Tento bilingvní program je v současné době 

schválen a připraven na celý 1. stupeň a postupně nabíhá.

 Další dvě třídy v 1. i 2.ročníku mají v rámci rozšířené výuky 

angličtiny jednu hodinu týdně předmětu Člověk a jeho svět 

vedenou metodou CLIL – jedná se také o využití angličtiny jako 

dorozumívacího jazyka pro výuku obsahu jiného předmětu. Výuka 
je vedena dvěma učitelkami v tandemu.



učební plán 1. st. - bilingvní výuka 
Učební plán ŠVP "Lupáčovka" pro 1. stupeň

Předmět
1. stupeň

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník
Český jazyk 9 9 8 7 6
Anglický jazyk 1 RM 1 RM 3 3 3
Konverzace v cizím jazyce 1
Matematika 4 5 4 + 1 BV 4 + 1 BV 5
Informatika 1 1
Člověk a jeho svět 1 + 1 BV 1 + 1 BV 3 3 3 + 1 BV
Hudební výchova 1 1 1 1 1
Výtvarná výchova 1 BV 1 BV 1 BV 2 BV 2 BV
Tělesná výchova 2 2 2 2 2
Svět práce 1 1 1 1 1

21 22 24 25 26

RM - rodilá mluvčí Aj
BV - bilingvní výuka



učební plán 1. st. - rozšířená výuka Aj
Učební plán ŠVP "Lupáčovka" pro 1. stupeň

Předmět
1. stupeň

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník
Český jazyk 9 9 8 7 6
Anglický jazyk 1 RM 1 RM 3 3 3
Konverzace v cizím jazyce 1
Matematika 4 5 5 5 5
Informatika 1 1
Člověk a jeho svět 1 + 1 CLIL 1 + 1CLIL 3 3 4
Hudební výchova 1 1 1 1 1
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2
Tělesná výchova 2 2 2 2 2
Svět práce 1 1 1 1 1

21 22 24 25 26

RM - rodilá mluvčí Aj
CLIL - integrovaná výuka předmětu a cizího jazyka



2.třídy

 1 hodina angličtiny týdně

 Pokračuje výuka metodou Jolly Phonics se zaměřením na 
náročnější hlásky a jejich písemnou podobu, učebnice 

Kid´s box level 1

 Děti se učí samostatně číst a pracovat s textem

 Veškerá výuka je stále vedena velmi hravými metodami

 Polovinu školního roku vede žáky rodilá mluvčí

 Pokračuje výuka CLIL: Člověk a jeho svět, 1 hodina týdně 

– opět tandemová výuka angličtináře a třídního učitele



Kroužky

 Pro žáky 1. a 2. tříd je na naší škole možnost navštěvovat po 

vyučování kroužek anglického jazyka, který rozvíjí dovednosti 

z běžných hodin angličtiny a rozvíjí další slovní zásobu. Kroužky 

jsou vedeny pod záštitou DDM Ulita. Kroužek probíhá vždy 

1xtýdně 60 minut.

 Žáci 3. a 4. tříd mají také možnost navštěvovat kroužek na 

úrovni svého ročníku, 1x týdně 60 minut.

 Pro žáky 5. – 9. tříd jsou k dispozici 4 termíny dle úrovní 

angličtiny Angličtina pro nadané žáky. Tyto kroužky jsou 

zdarma, financované MČ Praha 3 jako podpora výuky 

angličtiny, jsou vedené rodilými mluvčími.



3. a 4. třídy

 Žáci mají od 3.ročníku již 3 hodiny angličtiny týdně

 V současné době pracujeme ve 4.třídě ještě s učebnicemi Chit
Chat 2, příští rok je budeme nahrazovat další úrovní učebnice Kid´s

box v návaznosti na 3.třídu. Třetí třídy se již i letos učí z učebnic Kid´s

box v návaznosti na 2.třídu.

 Žáci se začínají seznamovat se základní jednoduchou gramatikou, 

hravou formou, nejvíce se pracuje na rozvíjení slovní zásoby a 

komunikačních dovedností



5.třídy

 K výuce anglického jazyka se přibírá 1 hodina anglické 

konverzace jako samostatný předmět

 Témata a náplň konverzačních hodin navazují na běžnou 

výuku angličtiny, rozvíjejí dorozumívací a vyjadřovací 

schopnosti a dovednosti žáků

 V současné době pracujeme ještě s učebnicí Project 1, 

výhledově budeme přecházet na Kid´s box v návaznosti na 

předchozí ročníky

 Ve výuce se již pracuje se strukturovanou výukou gramatiky, 

využívají se interaktivní materiály, podpora e-učebnic



Příprava k mezinárodním zkouškám

 Kursy vedené aprobovanými učiteli jako příprava pro 
mezinárodní zkoušky

 Učitel vydá doporučení ke zkoušce, která však již není vlastní 
součástí kursu, škola zporostředkuje přihlášení ke zkoušce

 A2 Key for schools (dřívější KET) – vhodné pro 5.třídy

 B1 PET for schools – vhodné pro 2. stupeň

 B2 FCE for schools – vhodné pro vyšší ročníky 2. stupně, 
především 9. třídy, někteří žáci v minulých letech dosáhli i na 
zkoušky C1 úrovně dle mezinárodního standartu

 Tyto kursy jsou hrazené Rodičovskou unií



6.-8.třídy

 Od školního roku 2022/23 jsme v 6. a 8.třídách začali s 

výukou s novými učebnicemi Own it!, které umožňují 

široké využití e-podpory. Žáci tak mají možnost široké škály 

online procvičování, videí, audio nahrávek. Současně 

pracujeme s mnohými dalšími online aplikacemi. Tento 

školní rok již pracují s řadou učebnic Own it! všechny 

ročníky 2.stupně.

 Kromě 6. třídy mají žáci na 2.stupni také 1 hodinu týdně 

konverzaci v anglickém jazyce, vždy polovinu školního 

roku vedenou rodilou mluvčí.



9.ročník

 V rámci 9.třídy se zaměřujeme co nejvíce na praktické výstupy –
projektová činnost a využití dovedností, propojení různých předmětů

 Každý žák si vyzkouší vlastní prezentaci před třídou v angličtině s 

předem stanovenými kritérii

 Součástí výstupů žáků 9.tříd je i prezentace nějakého zvoleného 

tématu před veřejností – část této prezentace je vedena v 

anglickém jazyce (příp. si žáci mohou zvolit 2.cizí jazyk)

 Konverzace v 9.třídě je celý rok vedena pro všechny žáky rodilou 
mluvčí



Výjezdy do zahraničí, projekty

 Škola pořádá pro žáky 2.stupně každý rok 
výjezd do zahraničí. Střídá se výjezd do 
německy a anglicky mluvících zemí. 
Přednostně se účastní žáci 8. a 9. tříd, 
případně doplněni žáky nižších ročníků. 
Ubytování je standartně v rodinách.

 Byli jsme v posledních letech:

Anglie po stopách Harryho Pottera

Cornwall včetně Stonehenge a hradu krále 
Artuše, projekt Eden

Stratford upon Avon – po stopách 
Shakespeara

Londýn a okolí

Příroda Walesu, Liverpool - Beatles



Projekty
 Minulý rok proběhl projekt ChatENG: obě poloviny jedné třídy 

4.ročníku a jedné třídy 8.ročníku absolvovaly 9 výukových hodin s 

rodilým mluvčím při online propojení. Při výuce se používala 

aplikace Nearpod, kterou si žáci již vyzkoušeli při distanční výuce a 

která umožňuje různé interaktivní zapojení. 

 Jednáme o dalších 

podobných možnostech



Soutěže

 Každoročně mají žáci 2.stupně možnost účastnit se soutěže v 

anglickém jazyce – Olympiády v angličtině. Kategorie IA pro 6.+7. 

třídy, kategorie IIA pro 8.+9. třídy, žáci na prvních dvou místech z 

obou kategorií postupují do Obvodního kola. 

 Žáci se pravidelně velmi dobře umísťují i v dalších kolech a to i 

Krajském kole.

 Tento školní rok na jaře obnovíme soutěž pro 5.třídy, která pravidelně 

probíhala před distanční výukou při covidovém období


